PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

CD888 - Pantalon de servicio WX2 Eco Hi-

Vis Clase 1

Coleccion: WX2

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Kingsmill Cotton Stretch Eco: 93%
Poliéster reciclado, 7% Elastano, 195g

Caja exterior: 36

Informacion del producto

Este pantalon de trabajo WX2 de alta visibilidad con 4 bolsillos para un
excelente almacenamiento. Los elasticos laterales y la elasticidad en 4
sentidos proporcionan una comodidad y adecuacion superiores en este
pantaldn de trabajo.

WX2

WX2™ es una nueva coleccion de ropa de trabajo responsable con el medio
ambiente. Todos los productos se fabrican con tejidos reciclados GRS y
estan disponibles en varias combinaciones de colores que permiten a los
usuarios elegir el que mejor se adapte a su entorno profesional.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccién, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccién de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas
EN ISO 20471 Clase 1

Caracteristicas

- Tejido eldstico en 4 sentidos para facilidad de movimiento y mayor

comodidad.

- Innovadores paneles elasticos en las areas clave para el movimiento

que proporcionan comodidad y flexibilidad excelentes

- Tejido reciclado certificado con conciencia ecoldgica.
- 2 Bolsillos laterales

- Bolsillos en el pecho con cierre por cremallera

- 1 Bolsillo trasero con cremallera

- Paneles de refuerzo para una maxima durabilidad

- Pinzas articuladas para dar mas forma

- Diseflo entallado para un confort excepcional

- Longitud ajustable - pernera regular a larga

- Cintura con laterales elasticos, para el mayor confort del usuario
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Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd

Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/26872-01/E00-00

Cuidados de lavado

A B L

Carton Dimensions/Weight

Item

CD8880OBR28
CD888OBR30
CD888OBR32
CD888OBR33
CD8880OBR34
CD8880OBR36
CD888OBR38
CD8880OBR40
CD8880OBR41
CD8880OBR42
CD8880OBR44
CD8880OBR46
CD8880OBR48

MAX

50x

Colour

Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro

Naranja/Negro

Naranja/Negro

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

Weight(Kg)
0.4510
0.4540
0.4680
0.4750
0.4770
0.4940
0.5110
0.5260
0.5360
0.5450
0.5570
0.5700
0.5900

Cubic(m?®)
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720

EAN13

5036108410606
5036108410613
5036108410620
5036108410637
5036108410644
5036108410651
5036108410668
5036108410675
5036108410682
5036108410699
5036108410705
5036108410712
5036108410729

GTIN/DUN14

15036108896063
15036108896070
15036108896087
15036108896094
15036108896100
15036108896117
15036108896124
15036108896131
15036108896148
15036108896155
15036108896162
15036108896179
15036108896186




