

#### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# CD888 - Pantalón de servicio WX2 Eco Hi-Vis Clase 1

Colección: WX2 Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Kingsmill Cotton Stretch Eco: 93%

Poliéster reciclado, 7% Elastano, 195g

Caja exterior: 36

## Información del producto

Este pantalón de trabajo WX2 de alta visibilidad con 4 bolsillos para un excelente almacenamiento. Los elásticos laterales y la elasticidad en 4 sentidos proporcionan una comodidad y adecuación superiores en este pantalón de trabajo.

### WX2

 $WX2^{\text{TM}}$  es una nueva colección de ropa de trabajo responsable con el medio ambiente. Todos los productos se fabrican con tejidos reciclados GRS y están disponibles en varias combinaciones de colores que permiten a los usuarios elegir el que mejor se adapte a su entorno profesional.

#### Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

#### Normas

EN ISO 20471 Clase 1



## Características

- Tejido elástico en 4 sentidos para facilidad de movimiento y mayor comodidad.
- Innovadores paneles elásticos en las áreas clave para el movimiento que proporcionan comodidad y flexibilidad excelentes
- Tejido reciclado certificado con conciencia ecológica.
- 2 Bolsillos laterales
- Bolsillos en el pecho con cierre por cremallera
- 1 Bolsillo trasero con cremallera
- Paneles de refuerzo para una máxima durabilidad
- Pinzas articuladas para dar más forma
- Diseño entallado para un confort excepcional
- Longitud ajustable pernera regular a larga
- Cintura con laterales elásticos, para el mayor confort del usuario



## PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# CD888 - Pantalón de servicio WX2 Eco Hi-Vis Clase 1 Código de producto: 6203431100

### Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificador Nº.: NB: 2777) Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert.  $N^{\circ}$ : 2777/26872-01/E00-00

# Cuidados de lavado



# **Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
CD888OBR28	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.4510	0.0720	5036108410606	15036108896063
CD888OBR30	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.4540	0.0720	5036108410613	15036108896070
CD888OBR32	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.4680	0.0720	5036108410620	15036108896087
CD888OBR33	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.4750	0.0720	5036108410637	15036108896094
CD888OBR34	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.4770	0.0720	5036108410644	15036108896100
CD888OBR36	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.4940	0.0720	5036108410651	15036108896117
CD888OBR38	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.5110	0.0720	5036108410668	15036108896124
CD888OBR40	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.5260	0.0720	5036108410675	15036108896131
CD888OBR41	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.5360	0.0720	5036108410682	15036108896148
CD888OBR42	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.5450	0.0720	5036108410699	15036108896155
CD888OBR44	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.5570	0.0720	5036108410705	15036108896162
CD888OBR46	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.5700	0.0720	5036108410712	15036108896179
CD888OBR48	Naranja/Negro	60.0	40.0	30.0	0.5900	0.0720	5036108410729	15036108896186